
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 
Електронен документ подписан с ел.подпис. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение 

 във формат .doc. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС 

 

X
РЕГ. №:

 
ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКЛАД 

 
от Димитър Божилов- кмет на район „Триадица“ 

 

 

 

 

Относно: Преобразуване чрез вливане на 129 ДГ „Приказен свят“ в 40 ДГ „Проф. Ангушев“, 

намиращи се на територията на район „Триадица“ 

 

 

 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ,  

 

 

 

 Във връзка с предоставената ни възможност, съобразявайки изискванията на закона 

(чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, чл.310, ал.5, чл.311, ал.1 и чл.314, ал.4 от Закона за 

предучилищното и училищното образование), както и с оглед необходимостта от 

модернизиране и усъвършенстване на  предучилищното образование, както повишаване нивото 

на грижи за децата в детските градини, бих желал да представя на Вашето внимание следното 

предложение за преобразуване чрез вливане на ДГ №129 „Приказен свят“ с адрес: гр.София, 

ж.к. „Стрелбище“, ул.“Косово поле“ №3 в ДГ №40 „Проф. Ангушев“ с адрес: гр. София, район 

http://www.triaditza.org/


СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 
Електронен документ подписан с ел.подпис. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение 

 във формат .doc. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС 

 

„Триадица“, ж.к. „Гоце Делчев“, ул. „Метличина поляна“ №10. Мотивите за това предложение 

са следните: 

- Повишаване качеството на образователно- възпитателния процес; 

- Създаване на по- добри условия за отглеждане и възпитание; 

- Оптимизиране на финансовия и кадровия ресурс; 

- Управление на делегиран бюджет с по- голям брой деца; 

- Достъп на по- голям брой деца до предлаганите педагогически услуги; 

- Назначаване на ресурсен учител, психолог и логопед; 

- Осъществяване на по- добър финансов контрол, извършване на по- добро управление в 

условията на делегиран бюджет с по- голям брой деца. 

 

Използвам настоящото, за да формулирам допълнителни аргументи в подкрепа на 

предложеното тук преобразуване, както следва: 

      В изпълнение на социалната си функция, районната администрация осъществява постоянен 

и оперативен контрол над дейностите и процесите, реализирани в детските градини и яслените 

заведения, намиращи се на територията на СО- район „Триадица“. В рамките на осъществяване 

на тази функция ние поддържаме интензивна комуникация с директорите на преждепосочените 

заведения, както и с представители на дирекция „Образование“ и ресорния зам.-кмет към СО. 

Основите на диалог, административно съдействие, колегиалност и професионализъм имат 

водеща и градивна роля за осигуряването на качествено предоставяне на услугите, предлагани 

от общинските ясли и детски градини, функциониращи на територията на района. 

Анализирайки внимателно  дейността на ДГ №129 „Приказен свят“ ние достигнахме до синтез, 

че професионалното ниво на педагогическия състав е изключително високо, както и че 

материалната база се стопанисва и експлоатира добре и целево. Наред с горното, отчитайки  

предписанията на дирекция „Образование“, касателно изминали проверки в гореупоменатото 

детско заведение и отразените констатации, ресорните експерти и ръководството на районната 

администрация се консолидираха около становището, че е възможно постигане на траен и 

положителен ефект в оперативната работа на заведението, ако същото премине под единно 

управление с друга, сходна по капацитет и интензивност на посещаемост детска градина в 

район „Триадица“. Тази хипотеза бе предмет на обсъждания, проведени с ръководството на ДГ 

№129 „Приказен свят“, ръководството на ДГ №40 „Проф. Ангушев“, директорите на 

останалите детски заведения и ясли в района, както и с ръководството на дирекция 

„Образование“ и ресорния зам.-кмет на СО, като вследствие на проведените работни срещи и 

дискусии предложението получи твърда и категорична подкрепа. 

         С оглед на горното, намирам, че предложеното преобразуване чрез вливане на ДГ №129 

„Приказен свят“ в ДГ №40 „Проф. Ангушев“ е целесъобразно, допустимо, финансово 

обосновано и не съществуват пречки за одобрението му от законов и подзаконов характер. 

 

 

 

 

          УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 

http://www.triaditza.org/


СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 
Електронен документ подписан с ел.подпис. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение 

 във формат .doc. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС 

 

 Воден от горните съображения и с оглед предоставените Ви от закона функции и 

правомощия, моля да приемете и одобрите предложеното преобразуване чрез вливане на ДГ 

№129 „Приказен свят“ в ДГ №40 „Проф. Ангушев“. 

  

 Оставам на разположение за предоставяне на допълнителни разяснения, информация и 

данни. 

1проект на 

решение на СОС за вливане на 129 ДГ в 40 ДГ.doc
 

 

        С уважение: 

 

X
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА'

                                                                   
 
Изготвил чрез АИССО: 

 Вероника Иванова – главен експерт отдел „ПНОЧР“ 

Съгласувал чрез АИССО: 

 Бистра Тънкашка – секретар на СО-район „Триадица“ 

Руслан Баждеков – зам.-кмет  на СО-район „Триадица“ 

http://www.triaditza.org/


 

 

 

 

ПРОЕКТ! 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

 

 

За преобразуване чрез вливане на ДГ №129 „Приказен свят“ в ДГ 

№40 „Проф. Ангушев“, намиращи се на територията на район „Триадица“. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация, чл.310, ал.5, чл.311, ал.1 и 

чл.314, ал.4 от Закона за предучилищното и училищното образование 

 

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

Р Е Ш И : 

 

 Преобразува чрез вливане на общинска детска градина  на 

територията на Столична община, както следва:  

1. ДГ №129 „Приказен свят“ с адрес: гр.София, ж.к. „Стрелбище“, 

ул.“Косово поле“ №3 се влива в ДГ №40 „Проф. Ангушев“ с 

адрес: гр. София, район „Триадица“, ж.к.„Гоце Делчев“, 

ул.“Метличина поляна“ №10. 

След вливането преобразуваната детска градина е ДГ №40 „Проф. 

Ангушев“ – основна сграда с административен адрес: гр. София, 

район „Триадица“, ж.к. „Гоце Делчев“, ул.“Метличина поляна“ №10 

и втора сграда с административен адрес: гр.София, ж.к. 

„Стрелбище“, ул.“Косово поле“ №3. 

2. Ръководството на преобразуваната чрез вливане ДГ №40 „Проф. 

Ангушев“  да бъде поето от досегашния директор г-жа Веселина 

Георгиева. 

3. Предоставя сградите, прилежащите терени, наличния инвентар и 

задължителната документация на преобразуваната чрез вливане 

детска градина, за стопанисване и управление на директора г-жа 

Веселина Георгиева. 

4. Запазва общата численост на педагогическия персонал и 

оптимизация на другия персонал. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



5. Трудовите правоотношения със служителите на преобразуваните 

детски градини да се уредят при условията на чл123, ал.1, т.1 от 

Кодекса на труда. 

6. Възлага на кмета на район „Триадица“ да издаде заповед за 

преобразуване чрез вливане на общинската детска градина на 

територията на район „Триадица“, посочена в т.1. 

 

 Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на __________ 2021 г., Протокол № ______, точка ___от 

дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

 

X

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ ...

 
 

X

ЮРИСКОНСУЛТ ОТ СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

 





Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във 

формат .doc, като се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.   

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 
София 1000, ул. „Московска” № 33; тел. 9377 303; www.sofia.bg 

X
ИЗХ.РЕГ.№

 
ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

На рег. № СОА21-В08-5622/19.04.2021г. 

 

Относно: доклад за преобразуване чрез вливане на ДГ №129 „Приказен свят“ в 40 ДГ 

„Проф. Ангушев“, намиращи се на територията на район „Триадица“ 

 

 

С Т А Н О В И Щ Е 

 

ОТ АЛБЕНА АТАНАСОВА – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СО 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 

В Столична община постъпи доклад с вх. № СОА21-В08-5622/19.04.2021г от г-н 

Димитър Божилов, кмет на район ,,Триадица“, относно преобразуване чрез вливане на ДГ 

№129 „Приказен свят“ в 40 ДГ „Проф. Ангушев“, намиращи се на територията на район 

„Триадица“. 

Изразяваме положително становище и подкрепяме доклада на кмета на район 

,,Триадица“.  

Приложение: Писмо с рег. № СОА21-В08-5622/19.04.2021г. 

 

Доклад за 

преобразуване чрез вливане на 129 ДГ в 40 ДГ_2.0.doc
 

 

С УВАЖЕНИЕ, 

X
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СО

 
Съгласувал чрез АИССО:Мария Минчева – директор на дирекция „Образование“ 10.05.2021 г. 

 

Изготвил чрез АИССО:Николина Гаврилова – главен експерт в дирекция „Образование” 10.05.2021 г. 


	‎D:\СОА21-ВК08-5622-Божилов.doc‎
	‎D:\СОА21-ВК08-5622-проект за решение.doc‎
	‎D:\СОА21-ВК08-5622-становище.pdf‎
	‎D:\СОА21-ВК08-5622-становище_Атанасова.docx‎

